PAGE

[image: image1.jpg]

СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2026 года                      №  70
	Об утверждении отчета

«Об исполнении прогнозного

плана-программы приватизации муниципального имущества Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области за 2025 год»

Заслушав отчет «Об исполнении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области за 2025 год», совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области за 2025 год», согласно Приложению.

2.  Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru/) и разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» - www.torgi.gov.ru.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru/).
Глава Светогорского городского поселения                       И.В. Иванова

Рассылка: дело, ОЗИМИ, КУМИГ, администрация, прокуратура, официальное сетевое издание

Приложение

к решению совета депутатов

Светогорского городского поселения

от 11.02.2026 г. № 70
Отчет

об исполнении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области за 2026 год
В соответствии с решением совета депутатов Светогорского городского поселения от 25.03.2025 № 40 «Об утверждении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества Светогорского городского поселения на 2025 год» планировалось осуществить приватизацию следующих объектов муниципального имущества:
1. Перечень объектов недвижимого имущества, включенных в прогнозный план-программу приватизации на 2025 год, для выставления на торги:

	№

п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес
	Характеристика

объекта,

(площадь, кв. м.)
	Стоимость

(тыс. руб.)

	1.
	Нежилое помещение
	Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, Светогорское городское поселение, г. Светогорск,

ул. Рощинская, д. 2
	139,7 кв.м

Этаж №3,
кадастровый номер

47:01:0000000:32392
	В соответствии

с рыночной

стоимостью

	2.
	Нежилое

здание с земельным участком
	Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, Светогорское городское поселение,

гп. Лесогорский,

ул. Труда, д. 5

	Нежилое здание, количество этажей: 3, в том числе подземных 1, площадью – 694,1 кв.м

кадастровый номер

47:01:0501002:686

Земельный участок – 3080 кв.м.

кадастровый номер

47:01:0501004:469
	В соответствии

с рыночной

стоимостью

В 2025 году была осуществлена приватизация следующих объектов:
1. Перечень объектов недвижимого имущества

	№

п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Стоимость, рублей
	Фактическое поступление, рублей
	Способ приватизации

	1
	Нежилое

здание общей площадью 694,1 кв.м., кадастровый номер 47:01:0501002:686,
с земельным участком кадастровый номер

47:01:0501004:469, расположенное по адресу: Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, Светогорское городское поселение,

гп. Лесогорский,

ул. Труда, д. 5

	6 123 000,00
	6 123 000,00
	Электронный аукцион в соответствии с 178-ФЗ

Рыночная оценка стоимости объектов была произведена независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Приватизация муниципального имущества, включенного в прогнозный план-программу приватизации на 2025 год не была осуществлена:
	№

п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Стоимость, рублей
	Фактическое поступление, рублей
	Примечание

	1
	Нежилое помещение общей площадью 139,7 кв.м., кадастровый номер

47:01:0000000:32392, расположенное по адресу: Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, Светогорское городское поселение, г. Светогорск,

ул. Рощинская, д. 2

	5 473 000,00
	0
	Аукцион, назначенный на 27.11.2025 г., не состоялся. Заявок на участие в аукционе не поступило.

Продажа посредством публичного предложения

назначенная на 27.01.2026 г. не состоялась. Заявок на участие в торгах не поступило.

В результате приватизации муниципального имущества, осуществленной в 2025 году, и по ранее заключенным договорам купли-продажи, в бюджет Светогорского городского поселения в 2025 году поступило 7 447 163,40 (семь миллионов четыреста сорок семь тысяч сто шестьдесят три) рубля 40 копеек, в том числе:

260 251,20 рублей - по договору купли-продажи, заключенному по результатам электронного аукциона в 2024 году.

6 123 000,00 рублей – по договору купли-продажи, заключенному по результатам электронного аукциона в 2025 году.

1 063 912,20 рублей - поступило от рассрочки платежей равными долями по договорам купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом № 159 - ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заключенным в 2020 году.

1
3